
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ 
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

от 23 августа 2022 года № 468 

О попечительском совете учреждений социальной сферы  

В целях реализации части 4 статьи 17 Закона Кыргызской Республики "О 
попечительском совете" и содействия повышению качества предоставляемых 
государственных услуг, прозрачности деятельности социальных организаций, а 
также эффективности использования внебюджетных средств в учреждениях 
социальной сферы, в соответствии со статьями 13, 17 конституционного Закона 
Кыргызской Республики "О Кабинете Министров Кыргызской Республики" Кабинет 
Министров Кыргызской Республики постановляет: 

  

1. Утвердить: 

- Типовое положение о попечительском совете учреждений социальной сферы 
согласно приложению 1; 

- Положение по приему, ведению учета, распределению, аккумулированию и 
использованию средств, привлеченных попечительским советом учреждений 
социальной сферы, согласно приложению 2. 

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении семи дней со дня 
официального опубликования. 

Опубликовано в газете "Эркин Тоо" от 2 сентября 2022 года № 79(3414) 

  

Председатель 
Кабинета Министров 
Кыргызской Республики 

  
  

А.У. Жапаров 
  

  

  

cdb:205301#st_17
cdb:112301#st_13
cdb:112301#st_17
cdb:159418
cdb:159418#pr1
cdb:159419
cdb:159419#pr2

